

روابط راهبردی ایران با روسیه و چین یکجانبه‌گرایی را به چالش کشیده است

گزارش «شرفند» از جزئیات اجرای پویش ملی «غرق نشویم» جمعیت هلال احمر

بی‌گدار به آب نزنیم

صفحه ۵
«شرفند» بررسی می‌کند: افزایش اعتماد به دولت چهاردهم چگونه به توسعه کشور کمک می‌کند؟

تقویت سرمایه اجتماعی کلید اصلاحات اقتصادی

صفحه ۶
«شرفند» انتشار اخبار بدون سند و مدرک در فضای مجازی و تاثیر نشر این اخبار را از بُعد قانونی و روان شناختی بررسی می‌کند

فیک‌های پرسروصدا

مردم پیروز انتخابات؛ رقابت به پایان رسید

وقت همدلی



تازه

رئیس‌کل بانک مرکزی خبرداد پرداخت ارز اربعین امسال به صورت دینار

رئیس‌کل بانک مرکزی گفت: امسال هم ارز اربعین به صورت دینار به زائران پرداخت می‌شود. به گزارش خبرگزاری تسنیم، محمدرضا فرزین رئیس‌کل بانک مرکزی روز گذشته پس از شرکت در مرحله دوم چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری و انداختن رای خود در صندوق اخذ رای مستقر در امامزاده صالح در مصاحبه با خبرنگاران از برنامه‌ریزی، تأمین و اختصاص ارز اربعین همچون سال گذشته به زائران خبر داد و گفت: امسال نیز در پرداخت ارز اربعین به زائران متقاضی، هیچ مشکلی وجود ندارد. فرزین در ادامه افزود: طبق برنامه‌ریزی‌های انجام گرفته در بانک مرکزی، زائران محترم اربعین حسینی امسال هم می‌توانند از طریق شعب منتخب شبکه بانکی در تمام شهرها و روستاها، ارز لازم را برای سفر اربعین بصورت دینار دریافت کنند.

جزئیات این خبر بزودی از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی بانک مرکزی اعلام می‌شود.

۲۰ پیشنهاد ایران در شانگهای به تصویب رسید

وزیر نیرو گفت: طی سه سال گذشته که در معادلات انرژی جهان به طور کامل حذف شده بود به طرح بسته انرژی سازمان شانگهای تبدیل شد. علی‌اکبر محرابیان وزیر نیرو در ر آئین افتتاح آخرین جز ساخت‌افزایی طرح احیای دریاچه ارومیه اظهار کرد: ما برای تعیین خشکسالی یا ترسالی نه از آمار یک روز و یک ماه بلکه به آمار ۳۶ ماهه اشاره می‌کنیم. در ۳۶ ماهه منتهی به امروز، شرایط بارشی به مراتب سخت‌تر از ۳۶ ماه منتهی به شهریور سال ۱۴۰۰ است اما امروز شرایط کشور در حوزه برق و آب زمین تا آسمان تفاوت دارد.

محرابیان با اشاره به شرایط کشور در شهریور ۱۴۰۰ گفت: مردم ما فراموش نکردند که ۱۶ استان کشور با شرایط خفیر تنش آبی دست و پنجه نرم می‌کرد و روزانه شاهد اعتراضات و تجمعات گسترده بودیم، مردم ما خوزستان و شرایط کرخه در تابستان ۱۴۰۰ را فراموش نکردند. در مسئله برق جداول خاموشی مساله مردم نبود، بلکه خاموشی خارج از برنامه به مساله بدل شده بود.

وی افزود: در دوران کرونا و دوران سخت تابستان ۱۴۰۰ بخشی از مردم با خرید دستگاه ونتیلاتور از مریض خود در خانه مراقبت می‌کردند و قطعی برق در آن زمان چه مصائب بزرگی برای مردم کشور ایجاد کرد.

محرابیان با اشاره به جمله شهید رئیسی مبنی بر اینکه پیشرفت کشور را معطل احم و لبخند بیگانه نمی‌کنیم، گفت: این نگاه شهید رئیسی سبب شد تا طرح‌هایی که سالیان سال در پیشرفت ۲ درصد و ۴۰ درصد خاک می‌خورد، دوباره فعال شود، کاروان افتتاح به راه افتاد، استان به استان، شهر به شهر و روستا به روستا مسائل حل شد و این حاصل نگاه به درون و استفاده از ظرفیت‌های دیپلماسی برای کشور است.

خبر

رگبار باران و رعدوبرق در ۸ استان از امروز تا سه‌شنبه آینده

کارشناس سازمان هواشناسی از رگبار باران و رعدوبرق در ۸ استان از امروز تا سه‌شنبه هفته آینده خبر داد. به گزارش خبرگزاری تسنیم، کبری رفیعی با اشاره به آخرین وضعیت جوی در کشور اظهار کرد: از شنبه تا سه‌شنبه در ارتفاعات مرکزی البرز، شمال استان‌های اردبیل، آذربایجان غربی و شرقی، جنوب کرمان، شمال هرمزگان، ارتفاعات فارس و جنوب سیستان و بلوچستان، رگبار، رعد و برق، وزش باد شدید موقت، در بعضی نقاط گرد و خاک و در نقاط مستعد تگرگ پیش‌بینی می‌شود. وی افزود: یکشنبه در نوار شمالی کشور کاهش نسبی دما رخ خواهد داد و در پنج روز آینده در بعضی نقاط استان‌های واقع در شمال

تأمین بیش از یک میلیارد مترمکعب آب دریاچه ارومیه

سخت‌گویی صنعت آب کشور گفت: با اجرای طرح‌های وزارت نیرو، بیش از یک میلیارد مترمکعب آب به حوضچه دریاچه ارومیه اضافه شد. عیسی بزرگ‌زاده سخت‌گویی صنعت آب کشور در برنامه‌گفت‌وگویی نهم‌روزی در رابطه با اقدامات دولت سیزدهم در احیای دریاچه ارومیه، با بیان این‌که مجموعه‌ای از اقدامات نرم‌افزاری سخت‌افزاری برای این موضوع پیش‌بینی شده بود، اظهار کرد: در حوزه نرم‌افزاری که بخش عمده طرح‌ها به حوزه مدیریت مصرف، مدیریت تقاضا، فرهنگ‌سازی، و تغییر رفتار می‌پردازد، ذیل راهبری ستاد احیای دریاچه ارومیه تعریف می‌شود که وزارت نیرو نیز یک عضو مهم این ستاد است. وی با بیان این‌که تقریباً همه طرح‌های سخت‌افزاری در حوزه عمل وزارت نیرو تعریف می‌شود، اضافه کرد: عمده طرح‌ها در حوزه نرم‌افزاری از جنس مدیریت مصرف، مدیریت تقاضا و تغییر الگوی کشت است که در برنامه‌های ستاد احیای پیش‌بینی شده؛ بر این اساس باید مصرف آب کشاورزی در این منطقه ۴۰ درصد کاهش پیدا کند و تغییراتی در الگوی کشت رخ دهد تا به طرف کاهش مصرف بروند.

تأثیر تغییر اقلیم بر وضعیت دریاچه ارومیه

سخت‌گویی صنعت آب کشور به بیان علل به وجود آمدن شرایط بحرانی برای دریاچه ارومیه پرداخت و گفت: یکی از علت‌ها، تغییر اقلیم بود که برخی از برآوردها نشان می‌دهد تا ۲۰ درصد از آثاری که دریاچه ارومیه را تحت تأثیر قرار داده به دلیل تغییر اقلیم بوده است. وی افزود: سطوح زیر کشت در حوزه دریاچه



آغاز مراسم عزاداری محرم در ایران از امشب

آیین طشت‌گذاری در اردبیل

آیین طشت‌گذاری از ریشه‌دارترین آیین‌های ماه محرم در اردبیل است که در روزهای پایان ماه ذی‌الحجه برگزار می‌شود. اوج این مراسم در مسجد جامع اردبیل پس از نماز ظهر با حضور دسته‌های عزاداری محلات شش‌گانه آغاز و تا اذان مغرب ادامه می‌یابد.

